Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292018112800029

29

Nº 228, quarta-feira, 28 de novembro de 2018ISSN 1677-7050Seção 2

Ministério da Fazenda

GABINETE DO MINISTRO
PORTARIA INTERMINISTERIAL Nº 459, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2018

A MINISTRA DE ESTADO DA FAZENDA SUBSTITUTA E O MINISTRO DE ESTADO
DA EDUCAÇÃO, no uso das competências delegadas pelas Portarias nº 57, de 14 de abril de
2000, e nº 79, de 28 de fevereiro de 2002, ambas do Ministro de Estado do Planejamento,
Orçamento e Gestão, e, considerando a publicação da Portaria SPOA/MF nº 433, de 17 de
agosto de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 21 de agosto de 2018, e ainda o
que consta no Processo SEI/MF nº 10480.000085/2007-17, resolvem:

Art. 1º Anular o ato de redistribuição do cargo Auxiliar em Assuntos
Educacionais, Classe S, Padrão III, ocupado pela servidora SUELI PESSOA CAVALCANTI LIRA,
Matrícula SIAPE nº 15166287, efetivado por meio da Portaria Interministerial nº 316, de 16
de outubro de 2006, publicada no Diário Oficial da União de 17 de outubro de 2006, Seção
2, pág. 19.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANA PAULA VITALI JANES VESCOVI
Ministra de Estado da Fazenda

Substituta

ROSSIELI SOARES DA SILVA
Ministro de Estado da Educação

SECRETARIA EXECUTIVA
PORTARIA Nº 528, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA FAZENDA, com base na
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria MF nº 388, de 30 de agosto de 2018,
publicada no Diário Oficial da União de 31 de agosto de 2018, considerando o disposto na
Lei nº 11.941, de 27 de maio de 2009, no Decreto nº 9.003, de 13 de março de 2017, no
Regimento Interno do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais, aprovado pela Portaria
MF nº 343, de 9 de junho de 2015, alterado pela Portaria MF nº 329, de 4 de junho de
2017, e tendo em vista o que consta do processo nº 15169.100254/2018-19, resolve:

Designar CARLOS ANDRE SOARES NOGUEIRA, matrícula SIAPE nº 1033685, para
exercer o mandato de Conselheiro, representante da Fazenda Nacional, junto à Primeira
Turma Ordinária da Quarta Câmara da Primeira Seção de Julgamento do Conselho
Administrativo de Recursos Fiscais deste Ministério.

ANA PAULA VITALI JANES VESCOVI

PORTARIA Nº 529, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA FAZENDA, com base na
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria MF nº 388, de 30 de agosto de 2018,
publicada no Diário Oficial da União de 31 de agosto de 2018, considerando o disposto na
Lei nº 11.941, de 27 de maio de 2009, no Decreto nº 9.003, de 13 de março de 2017, no
Regimento Interno do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais, aprovado pela Portaria
MF nº 343, de 9 de junho de 2015, alterado pela Portaria MF nº 329, de 4 de junho de
2017, e tendo em vista o que consta do processo nº 15169.100254/2018-19, resolve:

Designar ALLAN MARCEL WARWAR TEIXEIRA, matrícula SIAPE nº 1303483, para
exercer o mandato de Conselheiro, representante da Fazenda Nacional, junto à Primeira
Turma Ordinária da Segunda Câmara da Primeira Seção de Julgamento do Conselho
Administrativo de Recursos Fiscais deste Ministério.

ANA PAULA VITALI JANES VESCOVI

PORTARIA Nº 530, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA FAZENDA, com base na
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria MF nº 388, de 30 de agosto de 2018,
publicada no Diário Oficial da União de 31 de agosto de 2018, considerando o disposto na
Lei nº 11.941, de 27 de maio de 2009, no Decreto nº 9.003, de 13 de março de 2017, no
Regimento Interno do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais, aprovado pela Portaria
MF nº 343, de 9 de junho de 2015, alterado pela Portaria MF nº 329, de 4 de junho de
2017, e tendo em vista o que consta do processo nº 15169.100254/2018-19, resolve:

Dispensar, a pedido, ROSY ADRIANE DA SILVA DIAS, matrícula SIAPE nº
2256752, do mandato de Conselheiro, representante da Fazenda Nacional, junto à Segunda
Turma Ordinária da Segunda Câmara da Segunda Seção de Julgamento do Conselho
Administrativo de Recursos Fiscais deste Ministério.

ANA PAULA VITALI JANES VESCOVI

PORTARIA Nº 531, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA FAZENDA, com base na
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria MF nº 388, de 30 de agosto de 2018,
publicada no Diário Oficial da União de 31 de agosto de 2018, considerando o disposto na
Lei nº 11.941, de 27 de maio de 2009, no Decreto nº 9.003, de 13 de março de 2017, no
Regimento Interno do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais, aprovado pela Portaria
MF nº 343, de 9 de junho de 2015, alterado pela Portaria MF nº 329, de 4 de junho de
2017, e tendo em vista o que consta do processo nº 15169.100254/2018-19, resolve:

Dispensar, a pedido, ROSY ADRIANE DA SILVA DIAS, matrícula SIAPE nº
2256752, do encargo de Substituto Eventual de Presidente da Segunda Turma Ordinária da
Segunda Câmara da Segunda Seção de Julgamento do Conselho Administrativo de Recursos
Fiscais deste Ministério.

ANA PAULA VITALI JANES VESCOVI

PORTARIA Nº 532, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA FAZENDA, com base na
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria MF nº 388, de 30 de agosto de 2018,
publicada no Diário Oficial da União de 31 de agosto de 2018, considerando o disposto na
Lei nº 11.941, de 27 de maio de 2009, no Decreto nº 9.003, de 13 de março de 2017, no
Regimento Interno do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais, aprovado pela Portaria
MF nº 343, de 9 de junho de 2015, alterado pela Portaria MF nº 329, de 4 de junho de
2017, e tendo em vista o que consta do processo nº 15169.100254/2018-19, resolve:

Designar RORILDO BARBOSA CORREIA, matrícula SIAPE nº 6148793, para
exercer o mandato de Conselheiro, representante da Fazenda Nacional, junto à Segunda
Turma Ordinária da Segunda Câmara da Segunda Seção de Julgamento do Conselho
Administrativo de Recursos Fiscais deste Ministério.

ANA PAULA VITALI JANES VESCOVI

PORTARIA Nº 533, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA FAZENDA, com base na
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria MF nº 388, de 30 de agosto de 2018,
publicada no Diário Oficial da União de 31 de agosto de 2018, considerando o disposto na
Lei nº 11.941, de 27 de maio de 2009, no Decreto nº 9.003, de 13 de março de 2017, no
Regimento Interno do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais, aprovado pela Portaria
MF nº 343, de 9 de junho de 2015, alterado pela Portaria MF nº 329, de 4 de junho de
2017, e tendo em vista o que consta do processo nº 15169.100254/2018-19, resolve:

Designar MARIALVA DE CASTRO CALABRICH SCHLUCKING, matrícula SIAPE nº

0123492, para exercer o mandato de Conselheiro, representante da Fazenda Nacional,

junto à Primeira Turma Ordinária da Quarta Câmara da Segunda Seção de Julgamento do

Conselho Administrativo de Recursos Fiscais deste Ministério.

ANA PAULA VITALI JANES VESCOVI

PORTARIA Nº 534, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA FAZENDA, com base na
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria MF nº 388, de 30 de agosto de 2018,
publicada no Diário Oficial da União de 31 de agosto de 2018, considerando o disposto na
Lei nº 11.941, de 27 de maio de 2009, no Decreto nº 9.003, de 13 de março de 2017, no
Regimento Interno do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais, aprovado pela Portaria
MF nº 343, de 9 de junho de 2015, alterado pela Portaria MF nº 329, de 4 de junho de
2017, e tendo em vista o que consta do processo nº 15169.100254/2018-19, resolve:

Designar PAULO SERGIO DA SILVA, matrícula SIAPE nº 1368187, para exercer o
mandato de Conselheiro, representante da Fazenda Nacional, junto à Segunda Turma
Ordinária da Quarta Câmara da Segunda Seção de Julgamento do Conselho Administrativo
de Recursos Fiscais deste Ministério.

ANA PAULA VITALI JANES VESCOVI

PORTARIA Nº 536, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA FAZENDA, com base na
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria MF nº 388, de 30 de agosto de 2018,
publicada no Diário Oficial da União de 31 de agosto de 2018, considerando o disposto na
Lei nº 11.941, de 27 de maio de 2009, no Decreto nº 9.003, de 13 de março de 2017, no
Regimento Interno do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais, aprovado pela Portaria
MF nº 343, de 9 de junho de 2015, alterado pela Portaria MF nº 329, de 4 de junho de
2017, e tendo em vista o que consta do processo nº 15169.100254/2018-19, resolve:

Designar RICARDO CHIAVEGATTO DE LIMA, matrícula SIAPE nº 2180642, para
exercer o mandato de Conselheiro, representante da Fazenda Nacional, junto à Segunda
Turma Ordinária da Segunda Câmara da Segunda Seção de Julgamento do Conselho
Administrativo de Recursos Fiscais deste Ministério.

ANA PAULA VITALI JANES VESCOVI

PORTARIA Nº 537, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA FAZENDA, com base na
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria MF nº 388, de 30 de agosto de 2018,
publicada no Diário Oficial da União de 31 de agosto de 2018, considerando o disposto na
Lei nº 11.941, de 27 de maio de 2009, no Decreto nº 9.003, de 13 de março de 2017, no
Regimento Interno do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais, aprovado pela Portaria
MF nº 343, de 9 de junho de 2015, alterado pela Portaria MF nº 329, de 4 de junho de
2017, e tendo em vista o que consta do processo nº 15169.100254/2018-19, resolve:

Designar SHEILA AIRES CARTAXO GOMES, matrícula SIAPE nº 1368366, para
exercer o mandato de Conselheiro Suplente, representante da Fazenda Nacional, junto à
Segunda Seção de Julgamento do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais deste
Ministério.

ANA PAULA VITALI JANES VESCOVI

PORTARIA Nº 538, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA FAZENDA, com base na
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria MF nº 388, de 30 de agosto de 2018,
publicada no Diário Oficial da União de 31 de agosto de 2018, considerando o disposto na
Lei nº 11.941, de 27 de maio de 2009, no Decreto nº 9.003, de 13 de março de 2017, no
Regimento Interno do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais, aprovado pela Portaria
MF nº 343, de 9 de junho de 2015, alterado pela Portaria MF nº 329, de 4 de junho de
2017, e tendo em vista o que consta do processo nº 15169.100254/2018-19, resolve:

Designar FRANCISCO IBIAPINO LUZ, matrícula SIAPE nº 6149223, para exercer o
mandato de Conselheiro Suplente, representante da Fazenda Nacional, junto à Segunda
Seção de Julgamento do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais deste Ministério.

ANA PAULA VITALI JANES VESCOVI

PORTARIA Nº 539, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA FAZENDA, com base na
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria MF nº 388, de 30 de agosto de 2018,
publicada no Diário Oficial da União de 31 de agosto de 2018, considerando o disposto na
Lei nº 11.941, de 27 de maio de 2009, no Decreto nº 9.003, de 13 de março de 2017, no
Regimento Interno do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais, aprovado pela Portaria
MF nº 343, de 9 de junho de 2015, alterado pela Portaria MF nº 329, de 4 de junho de
2017, e tendo em vista o que consta do processo nº 15169.100254/2018-19, resolve:

Designar MARCO ANTONIO MARINHO NUNES, matrícula SIAPE nº 1370619,
para exercer o mandato de Conselheiro, representante da Fazenda Nacional, junto à
Primeira Turma Ordinária da Terceira Câmara da Terceira Seção de Julgamento do
Conselho Administrativo de Recursos Fiscais deste Ministério.

ANA PAULA VITALI JANES VESCOVI

PORTARIA Nº 540, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA FAZENDA, com base na
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria MF nº 388, de 30 de agosto de 2018,
publicada no Diário Oficial da União de 31 de agosto de 2018, considerando o disposto na
Lei nº 11.941, de 27 de maio de 2009, no Decreto nº 9.003, de 13 de março de 2017, no
Regimento Interno do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais, aprovado pela Portaria
MF nº 343, de 9 de junho de 2015, alterado pela Portaria MF nº 329, de 4 de junho de
2017, e tendo em vista o que consta do processo nº 15169.100254/2018-19, resolve:

Reconduzir LUIS HENRIQUE MAROTTI TOSELLI, CPF nº 276.981.628-42, para
exercer o mandato de Conselheiro, representante dos Contribuintes, junto à Primeira
Turma Ordinária da Segunda Câmara da Primeira Seção de Julgamento do Conselho
Administrativo de Recursos Fiscais deste Ministério, contados na forma do art. 40 do Anexo
II do Regimento Interno do CARF.

ANA PAULA VITALI JANES VESCOVI

R E T I F I C AÇ ÃO

Nas Portarias SE/MF nºs 498 e 499, de 29 de outubro de 2018, publicadas

no Diário Oficial da União de 5 de novembro de 2018, Seção 2, página 29, onde se

lê: "...Terceira Câmara da Segunda Seção de Julgamento..." leia-se: "...Primeira Câmara

da Segunda Seção de Julgamento...".

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
34323872100
Realce

34323872100
Realce

34323872100
Realce

34323872100
Realce

34323872100
Realce

34323872100
Realce

34323872100
Realce

34323872100
Realce

34323872100
Realce

34323872100
Realce

34323872100
Realce

34323872100
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-28T03:01:28-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial